

Comuni di Ala di Stura, Balme

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Piano pluriennale di manutenzione ordinaria dei sottobacini idrografici nel territorio dell' Unione Montana di Comuni delle Valli di Lanzo, Ceronda e Casternone - Annualità 2022 - INTERVENTO 47

COMMITTENTE: Elenco prezzi Regione Piemonte - Prezzario 2023
Unione Montana delle Valli di Lanzo, Ceronda e Casternone

Frassinetto, 16/03/2023

IL TECNICO
Geom. MARCHIANDO Massimo

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1	COMUNE DI BALME - INTERVENTO 10 BALME 2022							
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
2	Decespugliamento di scarpate stradali o fluviali invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a ... raccolta e trasporto ad impianto di smaltimento autorizzato o altro luogo indicato dalla D. L. dei materiali di risulta		70,00	4,000		280,00		
18.A65.A20.005	Eliminazione della vegetazione d' invasione					280,00	0,71	198,80
	SOMMANO m²							
3	Nolo di decespugliatore spalleggiato a disco rotante, azionato da motore a scoppio completo di ogni accessorio per il funzionamento; incluso il consumo degli attrezzi e del carburante, escluso il manovratore					140,00		
01.P24.G50.005	Taglio rovi ed arbusti					140,00	4,09	572,60
	SOMMANO h							
4	Diradamento di superfici boscate degradate, anche costituenti le fasce di vegetazione spondale, in funzione selvicolturale e di riequilibrio ecosistemico, comprendente tutte le ope ... oro trasporto ad impianto di smaltimento autorizzato, trasporto del legname utile al piazzale di carico sotto i 1.000 m²		70,00	5,000		350,00		
18.A65.A10.005	Taglio selettivo ed asportazione della vegetazione					350,00	1,10	385,00
	SOMMANO m²							
5	Abbattimento di alberi in condizioni di minima difficoltà, esclusa l'estirpazione della ceppaia, compreso il trasporto del materiale di risulta sezionato in luogo idoneo su indicazione della D. L., per piante di altezza inferiore a 15 m, senza ausilio di elevatore a cestello.					20,00		
18.A65.A45.005	Taglio selettivo ed accatastamento in luogo idoneo concordato					20,00	27,37	547,40
	SOMMANO cad							
6	Nolo di motosega completa di ogni accessorio per il funzionamento incluso il consumo degli attrezzi e del carburante, escluso il manovratore A catena con lama non inferiore a cm 45					80,00		
01.P24.G20.010	Taglio degli alberi					80,00	4,09	327,20
	SOMMANO h							
7	putrella di acciaio di qualsiasi sezione	61,30		25,000	2,000	3'065,00		
07.P02.C05.015	Sezione 20x20 HEB n. 25 putrelle per H 2,00 m					3'065,00	1,61	4'934,65
	SOMMANO kg							
8	Posa in opera di profilati in ferro dell'altezza di almeno cm 10 A doppio T					3'065,00		
01.A18.A40.005	Vedi voce n° 7 [kg 3 065.00]					3'065,00	4,25	13'026,25
	SOMMANO kg							
9	Fornitura e posa in opera di barriera paramassi a rete, del tipo ad elevato assorbimento di energia (conforme alla norma ETAG 027), deformabile, prodotta in regime di qualità ISO 9 ... etico MEL = 500							
18.A10.A55.005								
	A R I P O R T A R E							19'991,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							19'991,90
	KJ ETAG027) DI H = 3 o 3.5 o 4 METRI lunghezza minima ancoraggi in roccia 3 m e/o in terreno sciolto 4 m MI 50 x 2 metri di altezza		50,00		2,000	100,00		
	SOMMANO m²					100,00	259,72	25'972,00
10	Operaio qualificato Ore normali							
01.P01.A20.	Ripristino tratti di barriera paramassi danneggiata					20,00		
005	Pulizia della sommità del muro in cls armato (base di ancoraggio dei profilati)					6,00		
	SOMMANO h					26,00	34,21	889,46
11	Nolo gruppo elettrogeno, alimentato a benzina o gasolio per alimentazione di saldatrici, trapani, flessibili ecc, compreso carburante, lubrificante ed ogni altro onere per il suo funzionamento, esclusa la mano d'opera, per il tempo di effettivo impiego Potenza fino a 5,5 kW.							
01.P24.H50.	Impiegato per l' intero svilupoo del cantiere					60,00		
005						60,00	11,02	661,20
12	COMUNE DI BALME - INTERVENTO 1 BALME 2022							
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
13	Diradamento di superfici boscate degradate, anche costituenti le fasce di vegetazione spondale, in funzione selvicolturale e di riequilibrio ecosistemico, comprendente tutte le ope ... oro trasporto ad impianto di smaltimento autorizzato, trasporto del legname utile al piazzale di carico sotto i 1.000 m²							
18.A65.A10.	taglio vegetazione arbustiva di medio fusto	2,00	700,00	2,300		3'220,00		
005	SOMMANO m²					3'220,00	1,10	3'542,00
14	Nolo di motosega completa di ogni accessorio per il funzionamento incluso il consumo degli attrezzi e del carburante, escluso il manovratore A catena con lama non inferiore a cm 45							
01.P24.G20.	Taglio alberi					80,00		
010	SOMMANO h					80,00	4,09	327,20
15	Decespugliamento di scarpate stradali o fluviali invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a ... raccolta e trasporto ad impianto di smaltimento autorizzato o altro luogo indicato dalla D. L. dei materiali di risulta							
18.A65.A20.	Taglio vegetazione arbustiva d' invasione	2,00	700,00	2,300		3'220,00		
005	SOMMANO m²					3'220,00	0,71	2'286,20
16	Nolo di decespugliatore spalleggiato a disco rotante, azionato da motore a scoppio completo di ogni accessorio per il funzionamento; incluso il consumo degli attrezzi e del carburante, escluso il manovratore							
01.P24.G50.	Taglio arbusti e rovi					80,00		
005	SOMMANO h					80,00	4,09	327,20
17	Operaio qualificato Ore normali							
01.P01.A20.	Opere varie					14,00		
005								
	A R I P O R T A R E					14,00		53'997,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					14,00		53'997,16
18	SOMMANO h COMUNE DI BALME - INTERVENTO 7 BALME 2022					14,00	34,21	478,94
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
19 01.A01.A10. 010	Scavo generale, di sbancamento o spleamento a sezione aperta, in terreni sciolti o compatti, fino a 4 m di profondità, eseguito con mezzi meccanici, esclusa la roccia da mina ma ... ezzi, trasporto e sistemazione entro l'area del cantiere Anche in presenza di acqua fino ad un battente massimo di 20 cm Sistemazione area cimiteriale e allargamento ingresso e viabilità esistente		20,00	20,000	2,000	800,00		
	SOMMANO m³					800,00	4,62	3'696,00
20 01.A01.A17. 010	Scavo generale, di sbancamento o spleamento a sezione aperta, in roccia compatta, misurato in sezione effettiva, compreso il carico sugli automezzi, trasporto e sistemazione entro l'area del cantiere Senza l'uso di mine, ma con l'ausilio di mezzi di demolizione meccanica Allargamento ingresso e viabilità esistente		45,00	2,500	2,000	225,00		
	SOMMANO m³					225,00	32,94	7'411,50
21 01.P24.A20. 005	Nolo escavatore dragline compreso manovratore, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego Scavo e spianamento del terreno					80,00		
	SOMMANO h					80,00	109,42	8'753,60
22 01.P24.A25. 010	Nolo di escavatore attrezzato con martello demolitore idraulico compreso manovratore, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego Oltre a 100 HP Allargamento viabilità					40,00		
	SOMMANO h					40,00	98,95	3'958,00
23 01.P24.C60.0 15	Nolo di autocarro ribaltabile compreso autista, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego Della portata oltre q 120 fino a q 180 Trasporto in loco del materiale di risulta					50,00		
	SOMMANO h					50,00	78,05	3'902,50
24	COMUNE DI ALA DI STURA - INTERVENTO 1 ALA 2022							
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
25 18.A65.A10. 005	Diradamento di superfici boscate degradate, anche costituenti le fasce di vegetazione spondale, in funzione selvicolturale e di riequilibrio ecosistemico, comprendente tutte le ope ... oro trasporto ad impianto di smaltimento autorizzato, trasporto del legname utile al piazzale di carico sotto i 1.000 m² Taglio vegetazione arbustiva di medio fusto	2,00	800,00	3,000		4'800,00		
	SOMMANO m²					4'800,00	1,10	5'280,00
26 01.P24.G20.	Nolo di motosega completa di ogni accessorio per il funzionamento incluso il consumo degli attrezzi e del carburante, escluso il							
	A R I P O R T A R E							87'477,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							87'477,70
010	manovratore A catena con lama non inferiore a cm 45 Taglio del bosco					160,00		
	SOMMANO h					160,00	4,09	654,40
27 18.A65.A20. 005	Decespugliamento di scarpate stradali o fluviali invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a ... raccolta e trasporto ad impianto di smaltimento autorizzato o altro luogo indicato dalla D. L. dei materiali di risulta Taglio vegetazione arbustiva d' invasione	2,00	800,00	3,000		4'800,00		
	SOMMANO m²					4'800,00	0,71	3'408,00
28 01.P24.G50. 005	Nolo di decespugliatore spalleggiato a disco rotante, azionato da motore a scoppio completo di ogni accessorio per il funzionamento; incluso il consumo degli attrezzi e del carburante, escluso il manovratore Taglio di rovi ed arbusti					280,00		
	SOMMANO h					280,00	4,09	1'145,20
29 01.P24.A28. 005	Nolo di miniescavatore di potenza non inferiore a 20 HP compreso il manovratore, carburante, lubrificante, trasporto sul luogo d'impiego ed ogni altro onere connesso per il tempo di effettivo impiego Con benna rovescia di tipo richiesto dalla D.L. Ripristino di alcuni tratti fondali e sponde erose					90,00		
	SOMMANO h					90,00	54,53	4'907,70
30 01.P24.E10.0 10	Nolo di autocarro con cassone ribaltabile munito di sovrasponde secondo la richiesta della D.L., dotato di gru idraulica compreso autista, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego Autoc oltre q 80 gru q 11-allungo m 5.50 Trasporto e spostamento escavatore					20,00		
	SOMMANO h					20,00	89,65	1'793,00
31 01.P01.A20. 005	Operaio qualificato Ore normali Opere varie Sistemazione dei fondali e delle sponde erose (assistenza al miniescavatore)					32,00		
	SOMMANO h					90,00		
						122,00	34,21	4'173,62
32	COMUNE DI ALA DI STURA - INTERVENTO 1-3 ALA 2022							
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
33 18.A65.A10. 005	Diradamento di superfici boscate degradate, anche costituenti le fasce di vegetazione sponale, in funzione selvicolturale e di riequilibrio ecosistemico, comprendente tutte le ope ... oro trasporto ad impianto di smaltimento autorizzato, trasporto del legname utile al piazzale di carico sotto i 1.000 m² Taglio vegetazione arbustiva di medio fusto	2,00	1300,00	3,000		7'800,00		
	SOMMANO m²					7'800,00	1,10	8'580,00
34 01.P24.G20. 010	Nolo di motosega completa di ogni accessorio per il funzionamento incluso il consumo degli attrezzi e del carburante, escluso il manovratore A catena con lama non inferiore a cm 45							
	A R I P O R T A R E							112'139,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							112'139,62
	Taglio del bosco					160,00		
	SOMMANO h					160,00	4,09	654,40
35 18.A65.A20. 005	Decespugliamento di scarpate stradali o fluviali invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a ... raccolta e trasporto ad impianto di smaltimento autorizzato o altro luogo indicato dalla D. L. dei materiali di risulta Taglio vegetazione arbustiva d' invasione	2,00	1300,00	3,000		7'800,00		
	SOMMANO m²					7'800,00	0,71	5'538,00
36 01.P24.G50. 005	Nolo di decespugliatore spalleggiato a disco rotante, azionato da motore a scoppio completo di ogni accessorio per il funzionamento; incluso il consumo degli attrezzi e del carburante, escluso il manovratore Taglio di rovi ed arbusti					280,00		
	SOMMANO h					280,00	4,09	1'145,20
37 01.P24.A28. 005	Nolo di miniescavatore di potenza non inferiore a 20 HP compreso il manovratore, carburante, lubrificante, trasporto sul luogo d'impiego ed ogni altro onere connesso per il tempo di effettivo impiego Con benna rovescia di tipo richiesto dalla D.L. Ripristino di alcuni tratti fondali e sponde erose					40,00		
	SOMMANO h					40,00	54,53	2'181,20
38 01.P24.E10.0 10	Nolo di autocarro con cassone ribaltabile munito di sovrasponde secondo la richiesta della D.L., dotato di gru idraulica compreso autista, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego Autoc oltre q 80 gru q 11-allungo m 5.50 Trasporto e spostamento escavatore					10,00		
	SOMMANO h					10,00	89,65	896,50
39 01.P01.A20. 005	Operaio qualificato Ore normali Opere varie Sistemazione dei fondali e delle sponde erose (assistenza al miniescavatore)					32,00		
	SOMMANO h					40,00		
	SOMMANO h					72,00	34,21	2'463,12
40	COMUNE DI ALA DI STURA - INTERVENTO 7 ALA 2022							
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
41 18.A65.A20. 005	Decespugliamento di scarpate stradali o fluviali invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a ... raccolta e trasporto ad impianto di smaltimento autorizzato o altro luogo indicato dalla D. L. dei materiali di risulta Taglio vegetazione invadente lungo tutto il tratto		1200,00	2,500		3'000,00		
	SOMMANO m²					3'000,00	0,71	2'130,00
42 20.A27.V15. 005	Rifacimento meccanico dei fossi laterali con rifilatura delle scarpate e disaggio del fondo per il ripristino delle sezioni originali e delle pendenze effettuate con benne sagomat ... ie nonche' l'asportazione di qualunque materiale in sito ed il relativo trasporto ad impianto di							
	A R I P O R T A R E							127'148,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							127'148,04
	smaltimento autorizzato Pulizia dei fossi di guardia e ripristino sezioni di deflusso		1200,00			1'200,00		
	SOMMANO m					1'200,00	2,72	3'264,00
43 25.A06.A00. 005	Muratura a secco con pietrame proveniente da cave Di qualsiasi forma e dimensione con lavorazione della faccia vista, compresi eventuali ponteggi ed impalcature Ripristino a secco di tratti di muretti lungo strada					12,00		
	SOMMANO m³					12,00	81,60	979,20
44 01.P01.A20. 005	Operaio qualificato Ore normali Ripristino sezioni di deflusso sotto gli accessi carrai Pulizia impluvio in corrispondenza muro di contenimento in c.a.					60,00 15,00		
	SOMMANO h					75,00	34,21	2'565,75
45 01.P24.G50. 005	Nolo di decespugliatore spalleggiato a disco rotante, azionato da motore a scoppio completo di ogni accessorio per il funzionamento; incluso il consumo degli attrezzi e del carburante, escluso il manovratore Taglio di rovi ed arbusti					180,00		
	SOMMANO h					180,00	4,09	736,20
46 01.P24.A28. 005	Nolo di miniscavatore di potenza non inferiore a 20 HP compreso il manovratore, carburante, lubrificante, trasporto sul luogo d'impiego ed ogni altro onere connesso per il tempo di effettivo impiego Con benna rovescia di tipo richiesto dalla D.L. Pulizia dei fossi di guardia					105,00		
	SOMMANO h					105,00	54,53	5'725,65
47	COMUNE DI ALA DI STURA - INTERVENTO 13e ALA 2022 - INTERVENTO RIBALTATO SU 1-3 ALA PER REALIZZAZIONE GUADO PEDONALE ZONA FALEGNAMERIA							
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
48 18.A30.A30. 005	Esecuzione di scogliere con massi reperiti in alveo provenienti da disalvei o da preesistenti difese di volume comunque non inferiore a m³ 0,30 e di peso superiore a kg 800 per get ... ere, la preparazione del fondo, l'allontanamento delle acque ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte Vasca di sedimentazione (lato a monte) Vasca di sedimentazione (lato a valle)		10,00 10,00	2,000 2,000	2,000 1,000	40,00 20,00		
	SOMMANO m³					60,00	25,44	1'526,40
49 01.P24.A20. 005	Nolo escavatore dragline compreso manovratore, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego Esecuzione del guado e della scogliera Pista per raggiungere l'area di intervento					160,00 85,00		
	SOMMANO h					245,00	109,42	26'807,90
50 01.P05.C20.0 60	Tubi in conglomerato cementizio vibrocompressi diametro interno cm 100 Conteggiati per tutta la larghezza del Rio					10,00		
	A R I P O R T A R E					10,00		168'753,14

COMMITTENTE: Unione Montana delle Valli di Lanzo, Ceronda e Casternone

COMMITTENTE: Unione Montana delle Valli di Lanzo, Ceronda e Casternone